“*HINAPA***
DIRECCION DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

Presupuesto: N° 044 D/F 09/05/2023

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

Obra: AMPLIACION REDES DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO BAJOS DE HAINA, YOGO YOGO - PARTE B

Ubicacion: PROVINCIA SAN CRISTOBAL

SNIP-15090
N e e N DESGRIEGION| Wk ___|CANTIDAD'|
A RED DE DISTRIBUCION
1/Replanteo 5,337.04
2 CORTE, EXTRACCION Y BOTE CARPETA ASFALTICA
L=2,401.67 M
2.1|Corte de asfalto c/disco e= 2" ambos lados 4,803.34
2.2/ Remocién de asfalto e= 2" 1,665.30
2.3 Bote de material c/camién d=5 km (incluye esparcimiento en 108.24
|botadero)
3/MOVIMIENTO DE TIERRA
3.1/ Excavacion material compacto con equipo 4,172.54
3.2 Asiento de arena 393.28
3.3 Suministro material de mina (distancia aproximada 10 km) (Sujeto 845.50
a aprovacion de la supervision)
3.4 Relleno compactado c/compactador mecénico en capas de 0.20m | 3,522.91
3.5 Bote de material c/camion d=5 km (incluye esparcimiento en 1,622.07
'botadero)
4 SUMINISTRO DE TUBERIA
4.1 De @6" PVC (SDR-26) C/J.G Incluye un 3% de pérdida 2,026.85
4.2 De @4" PVC (SDR-26) C/J.G Incluye un 2% de pérdida 709.88
4.3 De @3" PVC (SDR-26) C/J.G Incluye un 2% de pérdida 2,726.73
5 COLOCACION DE TUBERIA
5.1 De @8" PVC (SDR-26) C/J.G 1,967.82
5.2 De @4" PVC (SDR-26) C/J.G 695.96
5.3 De @3" PVC (SDR-26) C/J.G 2,673.26
6 PRUEBA HIDROSTATICA
6.1 De @6" PVC (SDR-26) C/J.G 1,967.82
6.2 De @4" PVC (SDR-26) C/J.G 695.96
6.3 De @3" PVC (SDR-26) C/J.G 2,673.26
7/SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES
7.1|/ACERO SCH-40 (c/proteccion anticorrosiva):
7.1.1/Codo de @6" x 90° 1.00
7.1.2/Codo de @6" x 35° 2.00
7.1.3/Codo de @6" x 15° 1.00
7.1.4| Tee de @6" x @6" 5.00
7.1.5 Tee de @6" x @4" 2.00
7.1.6 Tee de @6" x @3" 6.00
7.1.7 Yee de @6" x @3" 1.00
7.1.8 Cruz 6" x 3° 2.00
7.1.9 Reduccién de @6" @ @3" 4,00
7.1.10 Junta Tapén de @3" 19.00,
7.1.11 Anclaje de H. A. F'c = 210 kg/cm? p/piezas (Segln detalle de 3.44
diserio)
7.2/ PVC SCH-40 (c/cemento solvente Tangit):
7.2.1 Codo de @4" x 90° 1.00
7.2.2 Codo de @3" x 90° 4.00
7.2.3 Codo de @3" x 45° 11.00
7.2.4 Tee de @4" x @4" 9.00
7.2.5 Tee de @3" x @3" 10.00
7.2.6 Reduccion de @4" @ @3" 9.00

ub

M

M
MZ
M3

M®N
M3S
M2E
MC

ME

=== ==

===

Ud
ud
ud
ud
ud
ud
ud
ud
Ud
Ud
MS

Ud
Ud
ud
Ud
Ud
ud

Zona: IV

P.U.RD$ | VALORRDS

23.82

51.26
54.26|

276.35

218.38

1,5756.18

736.60
i 242.29

276.35

2,159.72
981.19
606.04

48.73
40.01
34.70

56.20
51.99
50.33

4,889.82
4,208.40
4,078.58
5,129.95
3,793.01
3,507.45
4,805.45
3,637.25
2,923.35
1,558.66
11,564.01

669.15
435.86
362.20
857.91
561.41
641.76

Ampliacion Redes de Distribucion Acueducto Bajos de Haina, Yogo Yogo - Parte B

127,128.29

246,219.21
90,359.18
29,912.12

911,199.29
619,486.79
622,795.30

853,565.86

420,624.04

4,377,428.48
696,527.16
1,6562,507.45

95,891.87
27,845.36
92,762.12

110,591.48
36,182.96
134,545.18

4,889.82
8,416.80
4,078.58
25,649.75
7,586.02
21,044.70
4,805.45
7,274.50
11,693.40
29,614.54
39,780.19

669.15
1,743.44
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***INAPA***

Presupuesto: N°® 044 D/F 09/05/2023

Obra:

Ubicacion: PROVINCIA SAN CRISTOBAL
SNIP-15090

N® DESCRIPGION
7.2.7|Anclaje de H. S. F'c = 180 kg/cm? p/piezas (Segln detalle de
|disefio)

8 SUMINISTRO Y COLOCACION DE:
8.1/ Junta mecanica tipo Dresser de @6"
8.2/ Junta mecanica tipo Dresser de @4"
8.3 Junta mecanica tipo Dresser de @3"

9 SUMINISTRO Y COLOCACION DE:

9.1 Vélvula de Compuerta de @6" H.F. de 150 PSI, Platillada,
Completa (Incluye cuerpo de valvula, niple, tornillos, tuercas, juntas
de goma y junta dresser)

9.2 Valvula de Compuerta de @4" H.F. de 150 PSI, Platillada,
Completa (Incluye cuerpo de valvula, niple, tornillos, tuercas, juntas
de goma y junta dresser)

9.3|Caja Telescopica

10 ACOMETIDAS URBANAS
10.1 De @3"

11 DEMOLICION Y REPOSICION DE:
11.1 DEMOLICION DE:
11.1.1/Acera de 1.00 m
11.1.2 Contén
11.1.3 Bote de material demolido c/camién

11.2 REPOSICION DE:
11.2.1 Acera de 1.00m
11.2.2 Contén

12 SENALIZACION, CONTROL Y MANEJO DEL TRANSITO (Incluye
letreros con base, conos refractarios, cinta de peligro, malla de
|seguridad naranja, tanques de 55 gl pintados amarillo trafico con
cinta luminica, pasarelas de madera y hombres con banderolas,

chalecos y cascos de seguridad)

14 CARPETA ASFALTICA
14.1|Imprimacién Sencilla
14.2 Suministro y colocacién de Asfalto e=2" (incluye Riego de
Adherencia)
14.3 Transporte de Asfalto, distancia aproximada de 15 km

15/ LIMPIEZA CONTINUA Y FINAL (Incluye obreros, camién y
herramientas menores)
SUB-TOTAL FASE A

Zz VARIOS

1 VALLA anunciando obra 16' x 10' impresién full color conteniendo
logo de INAPA, nombre de proyecto y contratista. Estructura en
tubos galvanizados 1 1/2"x 1 1/2" y soportes en tubo cuadrado 4" x
4ll

2 CAMPAMENTO (Incluye alquiler de casa o solar y caseta de
|materiales)
SUB-TOTAL FASE Z

SUBTOTAL GENERAL
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VALOR RD$

16,334.74/

105,396.24
3,505.80
22,211.70

53,044.48
39,819.52
13,318.36

2,467,199.36

54,904.66
54,904.66
33,338.86

599,515.84
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142,979.30
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32,878.75
96,066.72

17,231,703.69

43,500.00

210,000.00
253,500.00
17,485,203.69
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Presupuesto: N° 044 D/F 09/05/2023

AMPLIACION REDES DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO BAJOS DE HAINA, YOGO YOGO - PARTE B
Ubicacién: PROVINCIA SAN CRISTOBAL

Obra:

N2

PREPARADO ROR:

A

SNIP-15090

ey DESCRIPCION
SUBTOTAL GENERAL

GASTOS INDIRECTOS

Honorarios Profesionales

Gastos Administrativos

Seguro, Péliza y Fianzas
Transporte

Supervision de la Obra’

Medida de Compensacién Ambiental
|TBIS de Honorarios Profesionales (Ley 07-2007)
Ley 6-86

CODIA|

Imprevistos |

TOTAL GASTOS INDIRECTOS

TOTAL GENERAL EN RD$

ANALISTA DE PRESUPUESTIOS DE OBRAS

ING. AUX.RUTH E| CAST[LL{

SOMETIDO POR;:

gw“///w:ﬂ;@

ING. er:;’RVA ELVIRAJIMENEZ (/
ENC. INTE

RINA DEPTO.DE COSTOS Y PRESU

Ampliacién Redes de Distribucién Acueducto Bajos de

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

DIRECCION DE INGENIERIA
DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

Zona: |V

|CANTIDAD| UD | P.U.RD$ || VALORRDS$ |
17,485,203.69

10.00% 1,748,520,37
3.00% 524,556.11
4.00% 699,408.15
2.00% 349,704.07.
5.00% 874,260.18
1.50%| 262,278.06
18.00% 314,733.67
1.00% 174,852.04
0.10% 17,485.20
5.00% 874,260.18
5,840,058.03

23,326,261.72

REVISADO POR:

ISTA DE PRESUPUESTOS DE OBRAS

.
/‘i“* Al
IST BUENO/\

ARQ. RENE GARCIA \?ILLANUEV
DIRECTOR DE INGENIERIA
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